
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

Москва

№

Об утверждении состава Комиссии по стипендиальному обеспечению и 
материальной помощи Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

Во исполнение и. 7.1 Положения о стипендиальном обеспечении 
обучающихся и оказании им материальной поддержки в федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
образования «Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по стипендиальному обеспечению и 
материальной помощи Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА), (далее - 
Комиссия Университета):
Председатель комиссии: Софийчук Наталья Викторовна, проректор по 

образовательной деятельности.
Заместитель председателя 
комиссии
Члены комиссии:

Чанышев Александр Сергеевич, проректор по 
молодежной политике.
Артемов Николай Михайлович, председатель 
Профкома, профессор кафедры финансового 
права;
Кирсанова Наталия Александровна, начальник 
Управление бухгалтерского учета и финансового 
контроля, главный бухгалтер;
Агафонова Галина Анатольевна, начальник 
Управления экономики и финансов;
Балуева Анфиса Ивановна, экономист отдела 
организации бюджетного процесса и
финансового планирования, Управления
экономики и финансов, секретарь комиссии;



2

Джиоев Николай Сосланович, начальник отдела 
научных мероприятий и молодежной научной 
деятельности;
Журков Антон Александрович, начальник 
Управления по внеучебной и воспитательной 
работе;
Теймуров Эльвин Сахават оглы, директор 
Высшей школы права;
Пономаренко Виктор Владимирович,
председатель Ассоциации студентов,
обучающийся 4 курса Институт публичного 
права и управления;
Тарасов Роман Дмитриевич, председатель 
Студенческого научного общества, обучающийся 
3 курса Института публичного права и 
управления;
Оленин Тимофей Александрович, обучавэщийся 
3 курса Института бизнес - права;
Панасенко Арсений Витальевич, обучающийся 3 
курса Международно-правового института;
Ласканный Матвей Русланович, обучающийся 3 
курса Института частного права;
Косов Семен Игоревич, обучающийся 3 курса 
Института правового консалтинга;
Шевченко Платон Андреевич, обучающийся 4 
курса Института прокуратуры;
Бросалина Екатерина Романовна, обучающаяся 5 
курса Института судебных экспертиз;
Долгополов Александр Александрович, 
обучающийся 3 курса Института публичного 
права и управления;
Скорочкина Аделина Павловна, обучающаяся 3 
курса Высшей школы права.

2. Считать утратившим силу приказ от 01.09.2021 № 310 «Об 
утверждении состава Комиссии по стипендиальному обеспечению и 
материальной помощи Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».

Ректор В.В. Блажеев


